Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8B9850EA44D74B3ED35C7324DF8928

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 06 DE AUDIENCIA PUBLICA

• PORTARIA Nº. 200, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº. 201, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8B9850EA44D74B3ED35C7324DF8928

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

Edital Municipal nº 06 de 26 de fevereiro de 2024

“Dispõe  sobre a Publicidade da Audiência Pública, para
dar cumprimento ao quanto determina o § 4º do Art. 9º,
da  Lei  de  Responsabilidade  Fiscal  (LRF),  é  dá  outras
providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – Estado da Bahia,  no uso de  suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º
do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o
cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica marcada para o dia 28 de fevereiro do corrente ano, audiência pública do
3º quadrimestre do ano de 2023.

§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório
da Câmara Legislativa deste município, às 18.30 h. para apresentação das metas fiscais
referentes ao terceiro quadrimestre de 2023.

§  3º.  Ficam  convidado  todas  as  autoridades  deste  município,  bem  como  todos  os
munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF).

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre‐se, Publique‐se e Cumpra‐se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes, 26 de fevereiro de 2024.

Antonio Barreto de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6008EDFC0C6FCD42531591F7B0A12332

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

PORTARIA Nº. 200, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  DIRETOR

ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e;

RESOLVE:

Art.  1º –  Exonerar, ELIONALDO FRANCISCO BARRETO,

CPF sob nº ***.515.515-** Matrícula 560380, do cargo de Diretor Escolar,

lotado no Colégio Municipal Dr. Manoel Gabriel Dos Santos.

Art.  2º –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 26 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE143DFA1DD243AB828D5D218C02465C

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

PORTARIA Nº. 201, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIRETOR

ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, ELIONALDO FRANCISCO BARRETO, CPF

sob nº ***.515.515-** Matrícula 560380, para exercer o cargo de Diretor

Escolar, lotado no Colégio Municipal Cleonice Mendonça.

Art.  2º –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 26 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA
Prefeito

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA8B9850EA44D74B3ED35C7324DF8928

		2024-02-26T16:16:44-0300